
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 13Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e 
meia) diárias  ao servidor ANNA GABRIELLE MOTA PIMENTEL DE CAR-
VALHO , Identidade Funcional nº 5946735/1, Gerente de Finanças, CPF: 
982.801.392-49 no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para deman-
das relacionadas à Caravana da Cidadania no período de 05 a 07 de julho 
de 2019 em Mocajuba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 449722
PORTARIA Nº 106 DE 02 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/307666
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½  (duas e meia) 
diárias  ao servidor RENATO SANTOS DA SILVA, Identidade Funcional nº 
5946708, Coordenador de Núcleo Regional, CPF: 431.280.172-04 no valor 
unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com o 
objetivo de custear as despesas para demandas relacionadas à Caravana 
da Cidadania no período de 05 a 07 de julho de 2019 em Mocajuba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 449682
PORTARIA Nº 108 DE 02 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/307666
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias  ao servidor JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS, Identidade Fun-
cional nº 5948814/1, Coordenador do Núcleo de Políticas Sociais, CPF: 
031.967.602-48 no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para deman-
das relacionadas à Caravana da Cidadania no período de 05 a 07 de julho 
de 2019 em Mocajuba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 449707
PORTARIA Nº 113 DE 02 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/307666
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor MÁRCIA THAIS BARBOSA SEVERINO , Identidade Fun-
cional nº 5946669/1, Coordenadora do Núcleo de Controle Interno, CPF: 
909.403.002-06 no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos), com o objetivo de custear as despesas para deman-
das relacionadas à Caravana da Cidadania no período de 05 a 07 de julho 
de 2019 em Mocajuba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 449726
PORTARIA Nº 105 DE 02 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/307666
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½  (duas e meia) 
diárias  ao servidor ANDERSON VIEIRA ACIOLES, Assessor Operacional, 

Identidade Funcional nº 5946715, CPF: 696.087.172-72, no valor unitá-
rio de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 
337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com o ob-
jetivo de custear as despesas para demandas relacionadas à Caravana da 
Cidadania no período de 05 a 07 de julho de 2019 em Mocajuba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 449680
PORTARIA Nº 110 DE 02 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/307666
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias  ao servidor JOSEFA LÚCIA DE JESUS LIMA SEABRA, Identidade 
Funcional nº 5384729/1, Assessora Técnica, CPF: 266.731.182-53 no va-
lor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor 
de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com o 
objetivo de custear as despesas para demandas relacionadas à Caravana 
da Cidadania no período de 05 a 07 de julho de 2019 em Mocajuba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 449713

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 162 de 17 de Junho de 2019
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência 
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2019, 
publicado no Diário Ofi cial n° 33.772 de 03.01.2019, e ainda,
Considerando os termos do Processo nº. 2019/270918.
RESOLVE:
Retifi car para 21/03/2019 a data de vigência da exoneração do servidor 
ARMANDO MOREIRA DE SOUZA JUNIOR, matrícula nº 57213425/1, do 
cargo de Auxiliar Operacional, lotado na Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, constante da Portaria nº. 115 de 03/05/2019, republicada no 
DOE nº. 33.882 de 28/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 de Junho de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 449908

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 228 /2019 – DE 28 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janei-
ro de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 198992A/1, de 06 de junho de 
2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA, Id. Funcio-
nal        nº 54185970/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lo tado na Diretoria de Gestão da Cadeia Logística do Estado - SEAD, 03 
(três) dias de Licença para Tratamento de Saúde, período de 03 de abril 
a 05 de abril de 2019.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03.04.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 28 DE JUNHO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 450135


